ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2328/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito que seja
realizados  os  estudos  técnicos,  planejamento  e  execução  da  construção  de  uma  sala
multifuncional no CEI ANA DA SILVA FONTES, localizado no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Demanda recebida em gabinete, pais e professores nos procuraram solicitando a criação
de uma sala multifuncional. Sendo essencial para ampliar as possibilidades pedagógicas na
unidade, promovendo um ambiente adequado para atividades diversas como leitura, artes,
atendimentos  especializados,  dinâmicas  em  grupo.  Além  disso,  o  espaço  poderá  servir
como  suporte  para  reuniões  com  pais,  capacitações  de  equipe  e  desenvolvimento  de
projetos educativos e sociais.
A iniciativa visa não apenas melhorar a infraestrutura do CEI, mas também proporcionar
uma  educação  de  maior  qualidade,  atendendo  às  necessidades  atuais  da  comunidade
escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos